Abschlussprufung
Hauptschule
an der FHS
im
Schuljahr 2019/2020
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Konzipierung der Prieprich e Sciace
Hauptschulabschlusspriufung
Deutsch Mathematik Englisch Rel, Eth,G, EWG, Mu, BK, Sp,
Teil A +B Teil A1 Teil A Bio, Ch, Phy, Te, AES, F
(180 (45 Minuten) (30 Minuten)
Minuten) Teil A2 + B Teil B-D _
(90 Minuten) (90 Minuten) Jahresleistung

Englischprufung

Schriftliche Prufung (3fach)

Auf Wunsch: Mundliche
Prafung (1fach)

Projektarbeit
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Schriftliche Prifung =

> Zentrale Prifungen in Baden-Wirttemberg in den Kernfachern:

Deutsch, Mathematik und Englisch

> Korrektur durch Fachlehrer und einen Zweitkorrektor der

Realschule Obrigheim
> Jahresleistung — Prufung = 50 — 50
> Nach Notenero6ffnung:

Mindliche Prifung in Deutsch und Mathe moglich
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Abschlusspriifung in Englisch W

> Im zweiten Halbjahr: Prasentationsprufung Dezentrale
Englischprifung (Prifungstermin: 02.03. — 05.03.2020)

> Bewertung: Englischlehrer der Klasse und ein weiterer
Fachlehrer

> Die Schuler werden alleine gepruft -Einzelprifungen
> Dauer etwa 15 Minuten je Schuler
> Im Anschluss: Notenfestlegung durch die beiden Lehrer

> Mitteilung auf Wunsch des Schilers
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FRIEDRICH HEUD SCHULE
WIR LEBEN ERFOLG

Englisch

Jahresleistung
50%

Dezentrale
Englischpriifung
2fach

Prifungsleistung 50%

Schriftliche
Priifung
3fach




Grundlagen und Zeitplan
der Projektarbeit



Projekta rbeit

Vorbereitung:
Themenfindung / Gruppenbildung (3 oder 4 Schiiler)
Ziele des Projekts
Projektbeschreibung
Zeitplan
Arbeitsplan
gegebenenfalls Kostenplan/-kalkulation
geplante Projektdokumentation
geplante Prasentation
Durchfiihrung
Umfang mind. 16 Stunden selbstandige Arbeit
Beobachtung durch betreuende Lehrkrafte, evtl. Impulse
Prasentation und Priifungsgesprach
Die gesamte Dokumentation ist vor der Prasentation vorzulegen
Vorstellung der Projektergebnisse
Pro Priifling 15 Minuten, jedes Mitglied muss aktiven Sprachteil haben
anschlieBendes Priifungsgesprach, Reflexion

Individuelle Leistungsbewertung
Bestandteil der Priifung (relevant fiir Bestehen)
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FRIEDRICH HEUD SCHULE
wir leben erfolg

Prinzip Gruppenprufung

® Selbststandige Gruppeneinteilung Tegmwmk
® Nicht auf Klasse beschrankt |

® 3-4 Schiuler je Gruppe
® 1/ 2/ 5 Schiler nur mit Genehmigung
® Selbststandiges Arbeiten im Team

- Wer eignet sich fiur die Gruppe?
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Wertigkeit- wie zahlt die

Projektarbeit?

» Jeder erhalt individuelle Einzelnote
» Titel der Prifung steht im Zeugnis

» Note zahlt zum Schnitt des Zeugnisses

> Verbale Beurteilung liegt dem Zeugnis bei ‘ !I’
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09.01.2020:
27.01-19.02.20:
07.02.2020:
10.02-14.02.2020:
17.-20.02.2020:
02.-05.03.2020:
25.05.-29.05.2020:
29.05.2020:
16.06.2020:
19.06.2020:
17.06.2020:
24.06.2020:
30.06.2020:
02.07.2020:
10.07.2020:
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- FRIEDRICH HEUD SCHULE
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Elterninformationsabend zur Projektprifung (M)

Schullaufbahnberatungen (M)

Halbjahreszeugnis (M)

Durchfihrung Projektprifung (M)

Prasentation und Projektprifung (M)

Dezentrale Englischprifung

Abschlussfahrt (M)

Bekanntgabe des Standes der Jahresleistung in Deutsch und Mathematik
Hauptschulprifung Deutsch (NT 06.07.20)

Hauptschulprifung Mathematik

Bekanntgabe des Standes der Jahresleistung in Englisch
Hauptschulprifung Englisch

Bekanntgabe der Prifungsergebnisse (kein Unterricht mehr)

Meldung zur mundlichen Prifung und Freistellung vom Unterricht

mundliche Prufungen, Bekanntgabe der Ergebnisse — Anwesenheitspflicht fur
alle Schilerinnen und Schuler, Uhrzeit wird mit den Priafungsplanen bekannt
gegeben.

Tage zur Vorbereitung der Entlassfeier (Anwesenheitspflicht!!!) werden noch bekannt gegeben. (M)

17.07.2020:

Entlassfeier 18:00 Uhr
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Bei Fragen stehe(n) wir/ich gern zur Verfiigung!

Viel Erfolg!
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